

Segregowanie to nie wyrzucanie!

Papier, szkło, tworzywa sztuczne to nie śmieci - to wartościowe surowce! Mogą się jeszcze przydać...



59 KG MAKULATURY
RATUJE 1 DRZEWO



1 SZKLANA BUTELKA
TO 4 GODZINY OŚWIETLENIA
ŻARÓWKĄ








35 BUTELEK PET
TO 1 NOWY POLAR



PIĄTKA
ZA
SEGREGACJĘ

Większość towarów, które kupujemy w sklepach, jest wykonana z plastiku, szkła, papieru oraz aluminium i innych metali, czyli tworzyw, które możemy ponownie wykorzystać. Posegregowane przestaje być śmieciem – staje się wartościowym surowcem.

 Szkło	 Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe	 Papier	 Odpady bioodegradowalne	 Odpady zmieszane
<p>Należy wyrzucać</p> <ul style="list-style-type: none"> butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych) szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców) butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych) szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców) 	<p>Należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych plastikowe opakowania po produktach spożywczych opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach) opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp. plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie aluminiowe puszki po napojach i sokach puszki po konserwach folię aluminiową metale kolorowe kapsle, zakrętki od słoików 	<p>Należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą) katalogi, ulotki, prospekty gazety i czasopisma papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki zeszyty i książki papier pakowy torby i worki papierowe 	<p>Należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.) gałęzie drzew i krzewów skoszoną trawę, liście, kwiaty trociny i korę drzew niezaimpregnowane drewno resztki jedzenia <p><i>W przypadku posiadania kompostownika stawka miesięcznej opłaty jest pomniejszona o 5 zł/osobę.</i></p>	<p>Należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> gąbki szmatki, kurz z odkurzacza maszynki do golenia mięso, ryby, resztki zwierzęce niedopałki papierosów odchody zwierząt olej do smażenia paragony ze sklepu/bankomatu pergaminy piasek plastikowe opakowania po tłuszczu porcelana, zbite naczynia produkty higieniczne (pieluchy itp.) produkty skórzane, futrzane torebki po herbacie włosy, sierść, pióra zatłuszczony papier zapalniczka (pusta) zużyte ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne, żwirek, trociny z kuwet dla zwierząt popiół styropian

Szkło	Metale, tworzywa sztuczne i odpady opak.wielomateriałowe	Papier	Odpady biodegradowalne	Odpady zmieszane
<p>Nie należy wyrzucać</p> <ul style="list-style-type: none"> ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów szkła okularowego szkła żaroodpornego Zniczy z zawartością wosku żarówek i świetlówek reflektorów opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych luster, szyb okiennych i zbrojonych monitorów i lamp TV termometrów i strzykawek 	<p>Nie należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> butelek i pojemników z zawartością plastikowych zabawek opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych opakowań po olejach silnikowych części samochodowych zużytych baterii i akumulatorów puszek i pojemników po farbach i lakierach zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 	<p>Nie należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych papieru lakierowanego i powleczonego folią papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego kartonów po mleku i napojach papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych tapet pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych 	<p>Nie należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> kości zwierząt oleju jadalnego odchodów zwierząt popiołu z węgla kamiennego leków drewna impregnowanego płyt wiórowych i pilśniowych MDF ziemi i kamieni innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych) 	<p>Nie należy wyrzucać:</p> <ul style="list-style-type: none"> akumulatory baterie lekarstwa odpady budowlane odpady medyczne odpady wielkogabarytowe opakowani po środkach ochrony roślin świetlówki zużyte opony zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne

Do PSZOK który znajduje się przy **Magazynie Artykułów Masowych GS "Samopomoc Chłopska" w Poświętnem, można dostarczyć :**

- baterie, małe akumulatory, świetlówki,
- meble
- zużyty sprzęt elektroniczny i AGD oddawaj do lokalnego Punktu Selektywnej Zbiórki lub sklepu ze sprzętem elektronicznym. Zawarte w nich metale ciężkie, kwasy żrące i korozyjne, a także substancje rakotwórcze i rtęć muszą zostać zneutralizowane. W przeciwnym razie zatrują wodę i glebę.
- przeterminowane leki można dostarczyć do PSZOK w Poświętnem lub do pojemnika znajdującego się przy aptece w Poświętnem
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

Uwaga!!!

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 50 zł za jednego mieszkańca !!!

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. nie dopuszcza się braku selektywnej zbiórki odpadów w zamian za podwyższoną opłatę za zagospodarowanie odpadów komunalnych (tj. brak możliwości składania deklaracji o niesegregowaniu odpadów i wnoszenia z tego tytułu wyższej opłaty).